PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 618/2023                                 Guaíba, 22 de Junho de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  066/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 197/2022 apresentado pela Bancada do

Solidariedade.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1) Quais são os estabelecimentos no nosso município, que já foram

notificados e quantos possuem a placa de prioridade aos mesmos?

Solicito cópia.

R
E

Q
 1

97
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
S

ol
id

ar
ie

da
de

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

1F
72

B
61

B
F

B
7E

D
D

06
B

D
4F

69
0D

B
37

79
0F

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
30

57

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, em resposta ao requerimento 197/2022 segue informações:

Não foi feita nenhuma notificação a estabelecimentos, o setor de fiscalização

atua basicamente por  denuncia,  pois  não existe  a  possibilidade de fiscalizar

estabelecimentos para se fazer cumprir todas as leis existentes. Até o presente

momento  não  aportou  nenhuma  denuncia  na  fiscalização  sobre  este  tema.

Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO SOARES

REINALDO:8992357

0010

Assinado de forma digital por

MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2023.06.22 16:59:50

-03'00'

R
E

Q
 1

97
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
S

ol
id

ar
ie

da
de

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

1F
72

B
61

B
F

B
7E

D
D

06
B

D
4F

69
0D

B
37

79
0F

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
30

57